
Diário Oficial 
 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT • Primavera do Leste-MT, 04 de Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORDEM DE REINÍCIO 

EDITAIS 

 

 

 

de acordo com Edital N° 456.01/2015: 

1. DA DATA, HORARIO, DURAÇÃO E LOCAL DE 

REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA. 

A Prova Objetiva será realizada no dia 08/11/15 (Domingo) com início 

às 08:00h, nas dependências do Campus da  UNIC – PRIMAVERA 

DO LESTE, sito à Rua Paulo Aranda, 241 - Bairro Jardim Riva, 

Primavera do Leste - MT. 

1.2 – Os candidatos deverão comparecer ao local da prova até as 

07h30min., pois os portões permanecerão abertos somente até às 08:00 

horas, horário após o qual não será permitido em hipótese alguma, a 

entrada de candidatos. 

2 – Ficam HOMOLOGADAS as inscrições, constantes na relação, de 

acordo com o ensalamento abaixo: 

SALA D4 

Borracheiro 

Inscrição Nome do Candidato 

680 AGUINEY MORAIS GOVEIA 

98 JEFERSON FERREIRA ROSA 

Coveiro 

Inscrição Nome do Candidato 

270 ALESSANDRO DANTAS LUNGUINHO 

546 FRANCISNLADO DOS SANTOS LEITE 

Gari 

Inscrição Nome do Candidato 

63 ANA CRISTINA DARIO DA SILVA 

167 ANDREIA MATOS DA SILVA 

166 ARLENE MATOS DA SILVA 

19 AURILENE ALVES GUEDES 

01 AURIMAR GUEDES LIMA 

28 CARLITO LOPES PIMENTA 

563 DALVA CORDEIRO 

626 DEISE LEITE 

639 EDINEYA GONÇALVES DE QUEIROZ 

432 EVA CAETANO DE AMORIM OLIVEIRA 

712 EVA GONZAGA DA COSTA 

171 FABIANE SOUZA CRUZ 

640 GREICIELLI ARAUJO DA SILVA 

89 HELENA VIEIRA DA SILVA 

936 IANCA NATTIELE SOARES REIS 

372 JOAO SANTIAGO DE OLIVEIRA 

87 JOSÉ PAIVA DE SOUZA NETO 

302 JOSIANE PEREIRA DE SOUZA 

863 JULIANA SAMARA ALVES MANZINI 

275 KEILA MARIA DE JESUS 

417 LENIR PRUDENTE 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 456/2015 

EDITAL Nº 456.03/2015 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 

suas atribuições legais e por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito 

Municipal do Município de Primavera do Leste, RESOLVE 

TORNAR PÚBLICA A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E 

DIVULGA A DATA, HORÁRIO, LOCAL E ENSALAMENTO da 

realização do Processo Seletivo Simplificado destinado à seleção de 

profissionais, objetivando a contratação em caráter temporário nos 

casos de excepcional interesse público, para o quadro de pessoal da 

Prefeitura Municipal conforme o que dispõe a Lei municipal 888/2005,  

 

PODER EXECUTIVO 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste - MT•Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

978 WILSON DIVINO DOS SANTOS 

386 WILSON OTAVIO DE SOUZA 

Servente 

Inscrição Nome do Candidato 

362 DIVINO ANTONIO SOBRINHO 

753 DOUGLAS GOUVEIA DE MATOS 

579 ELIZEU ESPINDOLA ARCE 

481 GERINO CONSTANTINO 

966 GIDEAO PAULO DOS SANTOS 

191 MARCELY VIEIRA DE OLIVEIRA 

660 MARCIANO WERE E 

782 ODENIR FERNANDES DOS SANTOS 

472 RICARDO LUIZ DE SOUZA SILVA 

49 SEBASTIAO VALLEJO DAS CHAGAS 
 

SALA D5 

Auxiliar de Cozinha 

Inscrição Nome do Candidato 

897 ADRIANA ALVES DE SOUZA 

92 ALAIL CIRILLO DA SILVA 

140 ALESSANDRA ANDREIA CASARIN 

809 ALINE ALVES DE OLIVEIRA 

538 ANA FREIRE DE ANDRADE 

243 ANA LUCIA CARNEIRO DE AMORIM 

161 ANDREA RODRIGUES CORDEIRO 

631 ANDREIA AURELINA DE OLIVEIRA 

596 ANDREIA FAUSTINO DA COSTA MARQUETI 

933 ANDRESSA CAROLINE ROSNER 

910 ANGELA MARIA DE OLIVEIRA 

765 ANGREIDE GETULIA DOS SANTOS 

78 ANTONIA SOFIA LEAL 

515 APARECIDA ROSA BARBOSA 

621 APARECIDA SOUSA ARAUJO 

540 AUGUSTIANE PIMENTA DE MELO DA SILVA 

637 CARMEM ELISANDRA DA SILVA 

394 CELIA ALVES DE OLIVEIRA 

818 CILDA RODRIGUES DA SILVA 

93 CLAUDIA OLIVEIRA DA SILVA VENANCIO 

467 CLEONETH MOREIRA DOS SANTOS 

808 CRISLEIA AMADEUS DE SOUZA DE OLIVEIRA 

644 CRISTIANE ALVES DE BRITO 

625 DAIANA LEITE 

916 DAMIANA APARECIDA DA SILVA FERREIRA 

367 DEBORAH GOMES ALVES 

555 DENILSA VICENTE DA SILVA ARAUJO 

875 DERCY VILELA CRUZ 

 

128 LUCIANA RODRIGUES DOS SANTOS 

634 LUIS FERNANDO DE  OLIVEIRA 

624 MARCELA SILVA DE SOUZA 

756 MARGARETE LEOPOLDINA PINHEIRO 

629 MARIA REGIANE DOMINGUES 

572 ROSILENE FRANCISCA DO NASCIMENTO NETO 

630 SUELI GOVEIA DE MATOS 

309 VIVIANE CASSIANO GUIMARAES 

Lixeiro 

Inscrição Nome do Candidato 

433 ADAO ROSA DE OLIVEIRA 

981 ALEXANDRE OLIVEIRA DA SILVA 

968 ANDRE ALVES 

118 GILMAR GOMES DE SOUZA 

528 HUGO STANLEY BARRETO DE ARAUJO ALVES 

980 JULIANO MAIA MARTINS 

807 KENEDY DE BRITO DE MORAES 

18 LIDIO EMERSON DOS SANTOS SOUZA 

169 THARLES CRISTINO MATOS DA SILVA 

Lubrificador 

Inscrição Nome do Candidato 

722 ALEXANDRE ANDREI WENDLAND 

520 ANDERSON WERLEY JESUS SOUZA 

551 TALIS GABRIEL SCHIMINSKI DE SOUZA 

35 UILQUISON PEREIRA DE SOUZA 

Motorista Categoria “E” 

Inscrição Nome do Candidato 

796 ANDRE FERNANDES DE ALMEIDA 

636 APARECIDO PEREIRA DA SILVA 

812 ARI BARZOTTO RIBEIRO 

209 CLAUDIO DE ALMEIDA SOUZA 

915 CLAYTON DA SILVA FERREIRA 

800 CLEIDIMAR FERNANDES DE OLIVEIRA 

173 EGO ANTONIO KLEIN 

208 GILSON QUEIROZ DE CARVALHO 

852 JERONIMO MIGUEL DA SILVA 

674 JOEL ALVES MOREIRA 

607 JOSE VIEIRA DOS SANTOS 

752 LUAN VINICIUS ALVES NUNES DOS SANTOS 

841 LUCIANO GOLNÇALVES 

554 LUCIO FONSECA 

793 LUIZ CARLOS PAULO 

645 VALDIVINO DA SILVA BARRETO 

987 VILSON SANTOS DA SILVA 

976 WEDER SANTANA DOS SANTOS 

 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste - MT•Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 DILMA DEMANTINA MONTEIRO COSTA 

04 DIRLEI IVETE HARTMANN 

132 DOMINGAS GOMES DE SOUSA 

402 EDINA SOARES DA SILVA 

456 EDINEIDA PEREIRA DOS SANTOS 

486 ELENILCE ALVES DE ALMEIDA 

187 ELIANE DE ARAUJO TOUSUBE 

573 ELIENE ALVES DE OLIVEIRA 

90 ELIETE PEREIRA MARCIEL 

544 ELINEI OLIVEIRA DE CARVALHO 

872 ELIS MICHELLI NIERO 

725 ELISANGELA ALVES DE ALMEIDA 

277 ELISDETE FIGUEIREDO 

661 ELIZABETE MARIA FERREIRA 

490 ELIZANETE VIEIRA DA SILVA 

419 ELIZETE DA SILVA R. SOUSA 

731 ELZA PEREIRA DA SILVA 

197 ELZI BELIARIA CANDIDO 

890 EURIDES CAVALCANTE DE ALMEIDA BRANDAO 

736 FABIANA DE OLIVEIRA DA SILVA CORREA 

673 FATIMA MARTINS DE ALMEIDA 

54 FATIMA RUXINOL 

91 FRANCISCA HENRIQUE PASSARINHO 

227 FRANCISCA MIRANDA DAS CHAGAS SOUSA 

513 FRANCISCA SANDRA ALMEIDA SILVA 

185 GELZA PIRES DE ARAUJO 

489 GENY COSTA DE OLIVEIRA 

248 GISELE FROTA 

496 GRACIELE PARA 

878 GRACILIA BORGES DE ARAUJO 

477 GRASIELE DE FATIMA DUTRA 

734 HELIANE MORENO MARTINS 

885 ISAMARA SANTOS DE SOUSA 

420 IVANILDA ALVES DE SOUZA 

614 JACIRENE GENEROSA DA SILVA 

217 JANIS APARECIDA OLIVEIRA DA SILVA 

912 JENNIFER CRISTINA DELGADO 

905 JERUSA FELIX DE AMORIM 

232 JESSICA LUANA SALES DOURADO 

358 JOANA D'ARC RODRIGUES DE ARAUJO 

133 JOSELENA TAVARES DE AMORIM 

7 JOVITA EREIRA CONCEIÇAO 

461 JUCELIA DAS GRAÇAS PEREIRA 

342 JUCINETE RODRIGUES MACIEL 

354 KEILA FERREIRA DA COSTA 

363 LEDIR DA SILVA R. VIDAL 

 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste - MT•Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SALA D6 

Auxiliar de Cozinha 

Inscrição Nome do Candidato 

678 LEILA DAIANE RODRIGUES VIDAL 

37 LEILIANE MARTINS DOS SANTOS 

825 LEUZINETE ROSA DA SILVA 

632 LILIANE BATISTA DE OLIVEIRA 

609 LINDACY FIGUEIREDO SOUZA 

29 LOURDES DE LIMA ASATO 

628 LUCIANA MARTINS DOS SANTOS 

802 LUCIANE APARECIDA BATISTA SOARES SOUSA 

306 LUCILENE ALMEIDA DOS SANTOS XAVIER 

613 LUCINEI RIBEIRO DE SOUZA 

856 LUZIA PEREIRA DA SILVA EVANGELISTA 

767 MARCIA  SIRLEI MOMBACH DE MATTOS 

8 MARCIA GOMES 

151 MARIA APARECIDA DA SILVA 

61 MARIA APARECIDA DA SILVA 

611 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

671 MARIA APARECIDA MOREIRA 

574 MARIA APARECIDA OLIVEIRA MARTINS 

703 MARIA CLARA DE ASSIS ANDRADE 

330 MARIA CRISTINA DIAS DOS SANTOS 

184 MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS 

778 MARIA DE JESUS SANTOS AGUIAR 

688 MARIA DE LOURDES NUNES CABRAL 

280 MARIA DIAS COSTA 

137 MARIA DORACY RODRIGUES DA SILVA NASCIMENTO 

119 MARIA ESTELA DOS SANTOS 

36 MARIA GENEILDA DA SILVA 

567 MARIA GORETH LEMES CHAVES 

729 MARIA HELENA DE CASTRO BARBOSA 

360 MARIA ISABEL SILVA DE OLIVEIRA 

541 MARIA IZIANA DE SALES CUNHA 

620 MARIA JOSE PEREIRA SILVA 

754 MARIA SILVA ALVES MARCIANA 

958 MARILEIDE APARECIDA VIEIRA SOUSA PINHEIRO 

717 MARILENE RODRIGUES FURTADO 

794 MARINES APARECIDA DOS SANTOS 

543 MARINES BARATTO VEDOVATTO 

388 MARIVALDO PEREIRA MENDES 

817 MARLENE JOSE DE CARVALHO 

834 MICHELE CRISTINA DIAS OLIVEIRA 

814 MICHELE DYENE DUARTE MEDRADO 

124 MIKAELA CAMILA BRANCA DA SILVA 

458 MIKELY MORAIS AIRES 

 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste - MT•Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

957 MIRIAM ARAUJO ALVES 

833 MIRIAM CRISTINA DIAS DE SOUZA 

361 OSNIRA RODRIGUES DA SILVA 

357 PATRICIA PAULA DOMICIANO 

179 PATRICIA SOUZA OLIVEIRA 

180 PRISCYLA SOUZA DE OLIVEIRA 

451 RAIMUNDA QUEIROZ CHAVES MARTINS 

493 ROSALINA PEREIRA 

985 ROSALINA PINTO DOS SANTOS 

136 ROSANGELA GLORIA DOS SANTOS 

139 ROSANGELA SOUSA BRITO 

844 ROSELAINE VOIGT 

514 ROSILENE ALMEIDA LOPES 

566 ROSILEY GOMES DA SILVA 

498 ROSIMAR DIAS DOS ANJOS 

285 SEBASTIANA PEREIRA DE CARVALHO 

931 SILVANA ALVES DOS SANTOS 

635 SILVANA FERREIRA MENEZES 

899 SIMONE ALMEIDA LOPES SANTOS 

924 SIRLEY ALVES DOS SANTOS 

96 SONIA MARA GUILLANDE 

320 SONIA MARIA DA SILVA 

283 STEPHANY PRISCILA DA SILVA DE ALMEIDA 

254 TANIA LEITE DA SILVA 

887 TATIANE CARINA DA SILVA 

140 THAIS DIAS 

81 VALERIA BARBOSA DA SILVA OLIVEIRA 

241 VANESSA MARTINY DE OLIVEIRA 

80 VANIR CONSTANCIA DOS SANTOS 

874 VILMA ALVES DA SILVA 

773 ZENILDA BATISTA CASIANO 
 

SALA D7 

Agente de Combate as Endemias 

Inscrição Nome do Candidato 

398 ADENICE R. DOS SANTOS 

838 ADRIANO SILVIANO DA SILVA FILHO 

374 ALCIONE FREDDO LEMES 

415 ANA LUCIA DE CARVALHO 

120 ANARA LAURINDA 

268 ANDRESSA ORRONIA GUIMARAES ROCHA 

545 ARIELLY ALMEIDA DA SILVA 

110 BRUNA ROMEU DE SOUZA NASCIMENTO 

529 CARLISE VIVIANE DUARTE RODRIGUES 

390 CARLOS DA SILVA CORREIA 

340 CINTIA MAYARA ALVES DA SILVA 

 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste - MT•Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

487 CLARICE PEREIRA RAMOS 

55 CLEIDIMAR AMORIM DOS SANTOS 

343 CLEMILDA RAMOS DE SOUZA 

918 CRISTIANE JANSEN ARAUJO 

798 DAIANE OSTWALD FELLER 

240 DANIELA SANTIN BRANDINI 

143 DAYANNY MIRANDA DE OLIVEIRA 

216 DEBORA LORRANE DE LIMA 

278 DEJANETE BARAUNA DOS SANTOS 

276 DEUZUITA BORGES REZENDE 

105 DIVANEY DELMONDES DA COSTA 

237 EDINALVA DA SILVA RODRIGUES 

40 EDINEIA FERREIRA DE SOUZA 

147 EDIVANE OLIVEIRA BARBOSA 

552 ELIANA DOS SANTOS LIMA RODRIGUES 

502 ELIN ELIZA KOHLER 

571 ELISANGELA CRISTINA DE OLIVEIRA 

56 ELIZANGELA AMORIM DOS SANTOS 

434 ELIZANGELA RIBEIRO BORGES 

659 ERIC DE LARA SANTOS 

284 EVELINE REGINA DIAS DOS SANTOS 

33 FATIMA APARECIDA SANTOS DOS SANTOS 

917 FRANCISCA CRISTIANE DAMASCENA 

967 FRANCISCA DO NASCIMENTO SOUSA 

474 GISLANIA ALVES ROCHA 

221 GUSTAVO VINICIUS DE SOUZA 

125 HELENA CAVALCANTE DA SILVA 

02 HELQUE JANINE VIEIRA 

412 ISABEL FERREIRA DUARTE 

633 IVANILDE DE SOUSA ARAUJO 

42 IVONETE FERNANDES 

612 IZABEL CRISTINA CACERES VIANNA 

373 JANAINA RODRIGUES CARVALHO 

157 JAQUELINE BERNARDO DE SOUZA CAMPOS 

50 JAQUELINE DORNELIAS PEREIRA DE ARRUDA 

345 JAQUELINE MARTINS DOS SANTOS 

331 JEFERSON GABRIEL DOS SANTOS ANSELMO 

159 JENNIE DAIANE COSTA 

593 JESSICA CRISTINA DA SILVA LIMA 

365 JOELMA RODRIGUES VIDAL 

162 JOSE FRANCISCO BERNARDES 

860 JOSE ROBERTO ALVES DA SILVA 

256 JOSENILDA FRANCISCA DE LIMA 

742 JOSMAILA GRIGORIO DE PAIVA 

353 JOSMARA MARIZA BORGES DA ROSA 

32 JUCILENE DA SILVA COSTA 

 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste - MT•Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

475 JUCILENE NERES ROCHA 

859 JUSSARA FATIMA DA SILVA 

116 LARISSA LEONOR VIEIRA DE OLIVEIRA 

385 LORRANY LOPES IWASHITA 

745 LUCIA DE PAULA ROCHA 

617 LUCILENE DE FIGUEIREDO 

224 LUCIMAR MARCOS DOS SANTOS 

992 MARCOS DANIEL NUNEZ VILALBA 

677 MARCOS VINICIUS LOPES AMORIM 

418 MARELI DOS SANTOS 

300 MARIA APARECIDA ALVES DE SOUZA 

122 MARIA CAVALCANTE DA SILVA 

441 MARINALVA CONÇEIÇAO DOS SANTOS 

799 MONICA SOUZA CASTRO 

704 NAOR JOSE DE MORAES 

396 NEUDES MORAES DA SILVA 

882 NEUZA MARIA DA SILVA RODRIGUES 

446 OZELIA BREDA DA SILVA 

107 PABLO ISSAO DE AGUIAR KOCHI 

226 PATRICIA SANTOS NOGUEIRA 

473 PAULA VALTELANIA LIMA LEITE 

760 POLIANA DIAS DA SILVA 

416 POLIANE PRUDENTE 

12 RAFAELA SOUSA DOS SANTOS 

954 RAPHAEL NUNES BARRETO 

313 REGIANE MORAES SIQUEIRA 

13 ROMARIO SOUSA DOS SANTOS 

67 RONILDO DIVINO GUIMARES DOURADO 

271 ROSALINA ROSA DOS ANJOS NUNES 

686 ROSANA MARTINS DE BARROS 

198 ROSELI DE ALMEIDA PENIDO 

781 ROSILDA LEMES DOS SANTOS 

699 ROSIMAR APARECIDA DE SOUZA 

52 ROZILENE MARTINS DE SOUZA 

60 RUBENS PAULO QUEIROZ FILHO 

929 SANDRA HELENA DE SOUZA SANTOS 

235 SANDRA KEILA ARRUDA CABREIRA 

369 SANGELA DE AQUINO GALVAO 

247 SILVANA MONTEIRO VIEIRA 

480 SILVANI CORREIA CONSTANTINO 

826 SILVANIA PAULA RODRIGUES DE SOUZA 

99 SIRENE BATISTA DE SOUZA 

961 SONIA MARIA DA SILVA 

117 TAISA DE FATIMA FARIAS LOPES RODRIGUES 

547 THAIS ARIANE ALMEIDA DA SILVA 

266 VALDIRENE RIBEIRO DA SILVA 

 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste - MT•Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 VERA LUCIA LIMA FERREIRA 

428 ZILAN VIEIRA BORGES 

Padeiro 

Inscrição Nome do Candidato 

258 EDILEUZA MARIA DA SILVA SANTOS 

 

SALA D9 

Assistente de Farmácia 

Inscrição Nome do Candidato 

30 ANA PAULA DA SILVA 

437 ANDRESSA BATISTA GONÇALVES 

768 ANTONIA GRAZIELA RIBEIRA DA SILVA SINIAK 

525 BIANCA VIEIRA MORENO 

68 BRENER LUIS FELIPE 

370 CARINA CARDOSO DE SOUZA 

65 CLAUDIA GHISLENI 

780 CRIS DAYANE CUNHA DE SOUZA 

108 CRISTIANE JANSEN ARAUJO 

658 DANIELE MEDEIROS DA SILVA 

282 DANIELLE VILELA CRUZ 

130 DONILHA APARECIDA CAMPOS SIRQUEIRA 

879 EDLAINE PEREIRA DE SOUZA 

16 ELIANE OLIVEIRA RIBEIRO 

771 ELOISA MARIA DE SOUZA 

97 FRANCISCA CRISTIANE DAMASCENA SILVA 

881 GISELE APARECIDA RODRIGUES 

401 JAMILE DA SILVA SOARES 

298 JOÃO RAFAEL DE ALMEIDA FLORENTINO 

352 JOYCE DA SILVA OLIVEIRA 

974 LARISSA APARECIDA DA SILVA 

114 LUCELIA PEREIRA DE SOUZA 

468 LUZINETE BULHOES DOS ANJOS 

601 MARAJANE TAVARES DE SOUZA 

666 MARIA BORGES MARIM 

542 MARIA DO BONDESPACHO SANTANA LESSA 

297 MARIA LINDINES FLORENTINO 

183 MARIA PIEDADE NEVES SILVA 

521 MARIA RAQUEL SABINO DA SILVA ARAUJO 

315 ORANILDA VALADAO CORREIA 

228 PEDRO TULIO OLIVEIRA BELLINI 

450 RENATA GONÇALVES GOMES REZENDE 

251 SANDRA REGINA BIRTENCOURT DA CRUZ 

350 SONIA MARIA DA SILVA 

389 SUELIA FAUSTO DOS SANTOS OLIVEIRA 

657 SUZANA MORAIS DA SILVA MOREIRA 

170 VALCILENE CAMPOS DE MELO 

 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste - MT•Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

942 VANESSA PINHO DE SOUZA 

Técnico em Enfermagem 

Inscrição Nome do Candidato 

792 ADRIANA APARECIDA MARTINS 

695 ALESSANDRA FAGUNDES DA ROCHA 

335 ANA LUCIA DE LIMA 

223 ANA RODRIGUES DA SILVA 

811 ANDRESSA IAREK BARZOTTO RIBEIRO 

438 ANGELA  SILVA  OLIVEIRA 

770 CARITA MARIA DAS DORES 

376 CIRLEI MARIA DALMAS HOPPE 

598 CLEBIA CARVALHO RIOS 

263 CRISTIANE COELHO DIAS 

914 CRISTIANE GOMES DOS SANTOS 

290 EDEZIA GOMES DA SILVA 

64 EDILEUSA SOARES GUIMARAES 

694 EDMA PEREIRA ALVES 

501 ELIANE AMORIM DE BRITO 

759 ELIETE BENICIO DIAS DA SILVA 

491 ELIZABETE CANDIDA DE ARAUJO 

101 IOLANDA APARECIDA DALSOTO 

608 IVANA FIGUEIREDO DOS SANTOS 

876 JANAINA DE SOUZA NUNES 

334 JEFERSON DE OLIVEIRA 

355 JOSENILDA DA SILVA LIMA 

526 KATIA FRANCISCA DE AS 

500 LUCIANA AMORIM DE BRITO 

655 LUCIANE FERRO RODRIGUES ALVES 

497 LUCILENE PEREIRA DA SILVA MENEZES 

485 LUSIANA MARQUES BARROSO NERY 

720 LUZIA CRISTIA DUTRA CAMPOS 

553 MARIA ALICE DEMONDES 

810 MARIA CELOI SILVA SCHILING 

304 MARIA DA LUZ CAMILO 

364 MARLI G. O. RAMALHO 

646 REGY ROUSE DE OLIVEIRA 

937 ROSIMAR LOPES DA SILVA 

840 SANDRA NAZARE LEANDRO 

524 SARA JOSE DE SOUZA 

568 SIDINEIA GONÇALVES DE QUEIROZ 

523 SILVIA EVANETE ROMBI 

922 TATIANA REIS DA SILVA 

719 TERESINHA BEZERRA SILVA 

444 VANDA MARIA VACCARI RUPPEL 
 

SALA E4 

Motorista Categoria “D” 

 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste - MT•Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inscrição Nome do Candidato 

662 ADALBERTO RIBEIRO 

164 AGRIPINO PEDRO DOS SANTOS 

947 ALCIDES DOS SANTOS RODRIGUES 

616 ALCIR GUILLANDE 

597 ALEANDRO ALBUQUERQUE RESPLANDE 

824 ALEXANDRE DAMASCENA DE MELO 

708 AMOS RODRIGUES DE QUEIROZ 

316 ANTONIO VALDER CARVALHO DE OLIVEIRA 

273 APARECIDO BARBOSA 

988 ARNALDO BENTO DE OLIVEIRA 

312 CARLOS ALEXANDRE AQUINO DE LIMA 

253 CELIO SILVA COSTA 

585 CLAUDIA ARAUJO ALVES 

177 CLEYTON CAVIER DE SOUZA 

548 DANIEL BRAULIO CEBALIO FILHO 

919 DARWIN ASSUNÇÃO PIRES RIBEIRO 

769 DEJAIR LOPES VIEIRA 

375 DEVAIR DE OLIVEIRA LEITE 

39 DINAMOM ANTONIO DE MIRANDA 

131 DIOCLESIANO SANTOS DA CUNHA 

813 EDINALDO RODRIGUES ALVES 

25 EDSON DO NASCIMENTO 

319 ESTER PERREIRA DE FREITAS 

404 FABIO CAMARGO SILVA 

48 FERNANDO DE SOUZA 

45 FLAVIO FERREIRA NERES 

72 GERSON ALVES DE OLIVEIRA 

127 GESSE CARLOS DE ASSIS 

261 GILSON AVELAR DOS SANTOS 

153 IBELMON SIQUEIRA ALVES 

510 JOAO AZEVEDO ALVES 

21 JOAO DIAS VIEIRA 

135 JOAO PEREIRA SANTANA 

934 JOAQUIM ALVES DA SILVA 

989 JOEL RODRIGUES 

225 JOSE AUGUSTO VIEIRA FILHO 

990 JOSE RICARDO BORGES 

344 JOSEMARIO SEVERIANO LEITE 

718 JUAREZ DORNELES BARBOSA 

439 JUSCELIO PEREIRA DE OLIVEIRA 

168 LEANDRO PEREIRA DUARTE 

836 LEANDRO SILVA DE CARVALHO 

459 LEANDRO VIEIRA DOS SANTOS 

272 LEIDEYR SOUZA LEANDRO 

11 LEUDITE MADUREIRA DE ARAUJO 

 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste - MT•Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

737 LOURDERVAL VIEIRA FERREIRA 

338 LUCIANO MARTINS ARAUJO 

155 LUCIMARIO PEREIRA CORREA 

22 LUIZ CARLOS LOPES RODRIGUES 

907 MARCOS ROBERTO MARTINS DA COSTA 

848 MARCUS VINICIUS DE ALMEIDA 

537 MAURICIO JOHNNY ARAUJO BERNART 

603 NATANAEL FERREIRA DE SOUSA 

195 NELSON DO NASCIMENTO 

648 OLMIRO FRANCISCO ALBRECHT 

991 OTTO GERKE 

189 PATROCINIO APARECIDO BARBOSA 

142 PEDRO BENTO DE OLIVEIRA 

592 REGINALDO PIO DA SILVA 

95 RICARDO JOSE CORREA QUINTANILHA 

146 RIVALDO SOUZA BARBOSA 

102 ROBERTO OLIVEIRA DE AVILA 

24 ROBSON DO NASCIMENTO 

713 ROGER MARCELO KABA 

466 RONAN SEVERO BONFIM 

531 SIDNEY ALVES DE JESUS 

921 UESLEY APARECIDO DA CRUZ 

806 VALDEIR BONFIM DE MORAES 

849 VANDERLEI DIAS DE WBATUBA 

804 VANILSON CORREA FERREIRA 

831 WAGNER QUEIROZ SOUZA 

956 WALDE PEREIRA DOURADO 

172 WESLEY PEREIRA DA SILVA 

204 YURI CAIUBI DE SOUZA SILVA 
 

SALA E5 

Monitor Social 

Inscrição Nome do Candidato 

257 APARECIDA CONSTANTINA DE MORAIS 

690 ARIANE PROENÇA NASCIMENTO E SILVA 

702 BEATRIZ MORENO FERNANDES 

199 BERENICE PEREIRA DA SILVA 

245 BRUNA RODRIGUES FRANCA 

750 CASSIANA MOLOSSI 

154 DANIELA PEREIRA DE ALENCAR 

979 ERIVALDA LETICIA LOPES PEDROSO 

801 GABRIELLA DA SILVA RODRIGUES ARAUJO 

816 GINERI RESPLANDE DE CARVALHO 

488 IOLANDA CONCEIÇAO DE JESUS 

27 IRISMAR FERREIRA QUEIROZ 

435 IVANILDA SILVA CARVALHO 

332 JAKELLYNNY PEREIRA DA CRUZ 

 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste - MT•Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

868 JOEBERSON IZIDORO DE SOUZA 

200 LEONORA SANTIN 

693 LESSAINE LOUISE DOS SANTOS 

503 LUSINETE ANDRADE RIBEIRO 

755 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA SEVERINO 

522 MARIA APARECIDA FERREIRA 

424 MARIA VANI ARCANGELA DE SOUZA 

964 MARINETE CELESTINA DE LIMA 

963 MARLI FRANCISCA DE SOUSA 

454 MICHELY PEREIRA DO ESPIRITO SANTO 

684 MONARA SOARES DE CAMPOS 

683 MUNIKE MOREIRA DA LUZ 

944 NARA LUCIA NESPOLO 

623 NEVAIR TEIXERA DE ARRUDA 

786 PATRICIA MARIA DA SILVEIRA 

590 ROGER BARBOSA SILVA 

715 SANDRA RODRIGUES DE MORAES  

66 SHERLY CRISTINA ALVES 

463 SILVIA GONÇALVES DOMINGUES 

672 WALDINEIDE ZEBALOS FERREIRA 

201 ZENILDA APARECIDA LOPES SALOMAO 

Telefonista 

Inscrição Nome do Candidato 

749 ADRIANA MONGELLI PACHECO MACHADO 

783 AIDA NIVEA GONÇALVES SANTOS 

328 ANA ISIS CARDOSO NOGUEIRA 

710 ANDRIELLI BATISTA GONÇALVES 

606 ANTONIA CARMO DA SILVA ALMEIDA 

58 AURIDEIA MARIA ALVES 

709 CARLA NUBIA DO NASCIMENTO DE MATOS 

558 CAROLINE BRAGA CASTRO 

483 CAROLINE SANTANA FERREIRA 

865 CRISTIANE FABRICIA RIBEIRO DE MORAES 

823 DANIELA REGINA MENDES DANTAS 

465 DOUGLAS DE CASTRO BITENCOURT 

293 EDCRISTIA PAIVA DOS ANJOS 

462 EUCIENE CONCEIÇAO ROSA 

512 FRANCISCA RODRIGUES DE SOUSA 

469 GISLAINE DOS ANJOS SANTOS 

904 GLACIELA PACZKOVSKI 

975 JACKELLINY DA SILVA SANTOS 

962 JACQUELINE OLIVEIRA DA SILVA 

163 JAQUELINE DE OLIVEIRA FERNADES 

301 JAQUELINE MORGANA DE SOUZA LIMA 

9 JHEANINE ALVES SIQUEIRA 

109 JOCIBENE MARIA DA SILVA MACIEL 

 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste - MT•Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

329 JOSE AUGUSTO GIMENEZ 

549 JULIANE RODRIGUES DOS SANTOS 

274 LAIS NEURILAINE SILVA SOBRINHO 

886 LENILCE PIRES DO NASCIMENTO 

638 LIANDRA CRISTINA DE OLIVEIRA 

965 LUANA OLIVEIRA DA SILVA 

949 LUCAS RAFAEL DAMASCENA BORGES 

788 LUCI BARRETO DA CRUZ 

504 MARCILENE NICOLAU AMADO 

112 MARIA DO ESPIRITO SANTO MACHADO 

772 NADIA MARIA DE SOUZA 

267 NELIKY ALESSANDRA ALMEIDA CHAGAS 

641 PATRICIA  FERNANDES DE JESUS 

557 PAULA CARDOSO PEIXOTO 

178 RAIANY RIBEIRO DOS SANTOS 

828 RANNIELY BARBOSA DE SOUZA 

71 SARA RODRIGUES DE OLIVEIRA 

103 SILVIA BIESDOF 

610 SUELI LOPES DE OLIVEIRA 

591 SUZANA FERREIRA MATOS 

59 TATIELE TELES DE OLIVEIRA 

827 THAIS DE SOUZA COSTA 

774 THAMIRIS DE OLIVEIRA CAMPOS 

231 THIELLY RODRIGUES GARCIA SALES 

791 ULIANA DA SILVA CHAPARRO 

77 VALDINEIA DOMINGAS GOMES 
 

SALA E6 

Auxiliar Bibliotecário 

Inscrição Nome do Candidato 

453 RAIMUNDA NONATA PIRES VIEIRA 

855 RAYSSA GONÇALVES MADUREIRA 

565 REGINA GAMA DA SILVA 

982 RICHARD BARBOSA DAMASCENA 

775 RIKARDO RIBEIRO DOS SANTOS 

873 ROMULO CRISTIANO ROCHA 

984 RONIEL ADAILTON DA SILVA 

955 ROSANGELA DOS SANTOS COSTA 

815 ROSANGELA NUNES FERREIRA DIAS LIMA 

471 ROSILENE AUGUSTO DE JESUS 

436 ROSIMERE RIBEIRO DE SOUZA 

901 ROSINAURA DOMINGOS DOS SANTOS 

536 SANDRA ROGENIA LAGO GIACOMINI 

482 SEBASTIAO CLARO DA SILVA 

94 SERGIO HENRIQUE DE ARAUJO BREVIS 

850 SILVANA VELOSO AMORIN 

665 SILVANY DE JESUS SANTOS 

 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste - MT•Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

983 SIMONE GRASS 

790 SINEIMA LUZ DE ABREU 

440 SIRLEI PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA 

311 SOLANGE BIERMANN DA LUZ 

292 SUELEN RIBEIRO DE ALENCAR 

317 SUNAMITA LORRAYNE DA SILVA 

735 TAINARA OLIMPIA ARAUJO 

318 TALITA DA SILVA CAPELETO 

972 TATIANE MARCHLEWSKI 

533 TATILA CARVALHO MORAIS 

202 VAGNER FERNANDES 

427 VALDA RODRIGUES DOS SANTOS 

784 VALDEIR FERNANDES MESSIAS 

888 VALDINEIA GONÇALVES DE QUEIROZ 

959 VALMIR GONÇALVES DOS SANTOS 

716 VALQUIRIA KARINA TONIN 

341 VANDA GOMES DA SILVA 

739 VANDERLEIA AMADEUS DE SOUZA 

952 VANESSA DA SILVA VIDAL 

764 VANESSA PAULA VIEIRA DE FREITAS SOUZA 

763 VANIA APARECIDA MENDONÇA 

940 VERA LUCIA SOARES 

587 VERANEIDE LIMA ROBERTO 

908 WALDIR NOGUEIRA GARCIA 

242 WANDA CRISTINA COSTA DE DEUS 

377 WILLIKESSE DOS SANTOS PEREIRA 

906 WILMAR RIBEIRO DA SILVA 

583 YARA SANTOS BORGES 

649 ZENILDA MENDES DE SOUZA 

Agente Administrativo da Saúde 

Inscrição Nome do Candidato 

408 ALESSANDRA FERREIRA LOPES 

738 AURIANA SILVIA DOS SANTOS 

182 CAMILA ALVES DA SILVA 

303 CHEYLA FERREIRA FONTES FIGUEIRA 

452 DAMIAO CEZAR DE SOUZA GOMES 

160 DELBRA DA SILVA FELIPES 

326 DINACIR MARIA TURMINA 

698 DIOMARA APARECIDA BORGES 

138 DYANE APARECIDA SILVA DO NASCIMENTO 

832 ELAISA SOUZA FERNANDES 

550 ELIANE MENDES NANTES 

913 FABIANA REIS DA SILVA 

953 JEAN SANTOS DA COSTA 

532 JOAO FABIO DA SILVA DIAS 

176 JOCIANE BELARMINO DE SOUZA RODRIGUES 

 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste - MT•Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

685 JULIANA IZABEL MOURA 

647 KAREN KAROLINA DE OLIVEIRA 

730 KELLEM MAIZA RIBEIRO DOS SANTOS 

239 KESLY JOSE DA SILVA LIMA 

894 LARISSA MAXWELLEN S DOS REIS 

207 LEANY KETHLER MELO MORRETI 

822 LUCIMAR SOUZA MARQUES 

351 LUZITELMA FIGUEIREDO BORGES 

129 MARIA LAIDES DE QUADROS SORESINA 

75 MAURY LENE ANA GOMES 

323 NATALIA DAIANA DA CONCEIÇAO 

395 PAULA COELHO DA SILVA 

307 PAULO JOSE DE SOUSA JUNIOR 

115 RAQUEL GUSTMANN 

233 SUZAMAR SALES DOURADO 

941 TARLISE CRISTINA MIRANDA RAMOS 

190 VAGNER FERREIRA DE OLIVEIRA 

714 WELVYS THIERS SANTOS 
 

SALA E7 

Auxiliar Bibliotecário 

Inscrição Nome do Candidato 

249 ADRIANA MARIA DOS SANTOS 

308 ALESSANDRA DA SILVA 

445 ALESSANDRA FERREIRA DOS SANTOS 

839 ALEXANDRE OLIVEIRA DA SILVA 

891 ALINE DE SOUZA AMORIM 

926 ALINE MELO DE ARAUJO 

69 ALINE NUNES DE OLIVEIRA 

732 ALINE VARGAS DE MENEZES 

519 AMANDA FAVARIM CORTES 

615 AMARILDA DA SILVA 

508 ANA CAROLINE RODRIGUES WOLFF 

951 ANA LUISA RIBEIRO FRANCO BORGES 

653 ANA MARIA DA CONCEIÇAO RIBEIRO 

196 ANA MARIA SALES SANTANA 

830 ANA PATRICIA PEREIRA DE LIMA OLIVEIRA 

864 ANA PAULA BRITES DE OLIVEIRA DE AZEVEDO 

862 ANA PAULA RADIESKE 

407 ANDRE LUIZ DE MORAES MAMEDE 

88 ANGELA MARIA DA SILVA 

700 ANGELO AUGUSTO VERGUTZ 

356 ANTONIO MARIA ANDRADE DE ARAUJO 

220 AURAILDE SOARES DE JESUS 

158 BRENDA BARBOSA SILVA 

861 BRUNA DOS SANTOS MACEDO 

724 BRUNA MARIA DA CONCEIÇAO SILVA 

 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste - MT•Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 BRUNA MORAES MARTINS 

534 CAMILA CAMARGO CARDOSO 

384 CAOANA CARLA ARAUJO DA SILVA 

751 CARLA CRISTINA BICKEL 

970 CARLA DANIELA ISBRECHT 

287 CARMIRANDA ALVES BACAS 

880 CASSIA VIEIRA DE MORAIS 

946 CASSIO ADRIANO RODRIGUES LOPES 

165 CELITE KOHL AMARAL 

935 CHARLLENY SOARES DE DEUS 

977 CLARICE RITA ALMEIDA 

746 CLAUDINEIA BORGES DE JESUS 

255 CLEDIOMARA PINHEIRO DA SILVA 

627 CLEODETE MENDES DA SILVA 

145 CLEONICE ANTONIA DA SILVA 

186 CLOVIS ROBERTO BARBOSA GEORGETTE 

38 CRISTIANE DA ROCHA 

411 DALVANI PEREIRA GOMES 

866 DANIELA APARECIDA BRITES DE OLIVEIRA MARCOM 

797 DANIELLA OROZINA BARBOSA 

740 DAYANE DE CASTRO GONDIM 

123 DEISE DAIANE PERIS DA SILVA 

578 DERCIRIA CHAPARRO GOMES 

380 DIEGO AUGUSTO QUIQUETO ZEQUINI GUIMARAES 

701 DIENES PEREIRA DA SILVA 

479 DIGELAINE SIQUEIRA DE SOUSA 

776 DINA MARTINS DA SILVA 

53 DLEIDE ALVES ROSA RESENDE 

599 EDILEUZA CARVALHO RIOS 

723 EDIMARIA PEREIRA DE SOUZA 

728 EDIVANIA DONATA DE OLIVEIRA 

582 EDMILSON DOS SANTOS ALMEIDA 

854 ELAINE ALVES DA SILVA 

561 ELCIONE DE LOURDES RODRIGUES 

829 ELI PEREIRA MARCIEL 

679 ELIANA CRISTINA DE SOUZA EVANGELISTA LERNER 

476 ELIANDRA DE FATIMA LEONARCZYK 

126 ELIANE ALVES BARBOSA 

923 ELIANE MATIAS CHAVES 

706 ELIANE SOUZA LUCAS 

431 ELIENE FERNANDES DE FRANÇA 

413 ELIENE MARIA DE SOUZA 

581 ELISANDRA DOS SANTOS ALMEIDA 

322 ELISANGELA CONCEIÇÃO DE FARIAS 

903 ELISANGELA MARIA DE LIMA 

294 ELISANGELA PAIVA DOS ANJOS 

 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste - MT•Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 ELIZETE VIEIRA DE ARAUJO 

378 ERALDO GONÇALVES DOS REIS 

761 ERICA APARECIDA MENDONÇA 

215 EVANGELISTA VASCONCELOS ALEXANDRINHO 

667 FABIANA CARNEIRO DA SILVA 

51 FABIANA RAMOS DE AGUIAR 

348 FABIO FERNANDO QUEIROZ REZENDE LOPES 

920 FATIMA PIRES DO NASCIMENTO 

948 FERNANDA CRISTINA VALERIO 

535 FERNANDA DUTRA CASTRO 

527 FLAVIA FERNANDA BARRETO DE ARAUJO ALVES 

857 FLAVIANA FERREIRA DA COSTA 

927 FRANCILEUDE DA SILVA BARBOSA 

403 FRANCISCA RITA BARROS GOMES 

883 GILVANETE PEREIRA DE MORAES 

733 GIOVANIA RAMOS MARTINS 

174 GISELLE SOARES FARIAS PINTO 

405 GLEIZZI ADRIELLEN SANTOS LEITE 

327 GRACIELA DE FREITAS 

15 GRACIELE DOS SANTOS RODRIGUES DA SILVA 

779 IARA CUNHA DE SOUZA 

20 IARA DE SOUSA FERREIRA DE OLIVEIRA 

288 IDILIA MARIA BERTOLDO DA SILVA 

152 ILUZIMAR BARBOSA DA SILVA 

898 ISABELLA CRISTINA RIBEIRO DIAS 

902 IVANETE ALVES FERREIRA 

382 IVONE RODRIGUES GUIMARAES 

259 IVONETE RODRIGUES DE QUEIROZ PEREIRA 
 

SALA E8 

Auxiliar Bibliotecário 

Inscrição Nome do Candidato 

576 JANETE DE SOUZA SILVA DOS SANTOS 

14 JANETE NUNES TRINDADE 

766 JANETE SEIDEL 

909 JEANE DE SOUSA CASTRO 

73 JENIFER BARBOSA BRITO  MORENO 

349 JENNIFER KAROLINE DOS REIS GALVÃO 

762 JESSICA FERNANDA MENDONÇA 

562 JESSICA FLORES RODRIGUES 

687 JESSICA NUNES OLIVEIRA 

789 JOELMA PEREIRA DE MORAES 

250 JORDANA CAROLINA DE OLIVEIRA SOUSA 

892 JOSE COSME DA SILVA MAIA 

47 JOSE ILTON BARBOSA DA SILVA 

588 JOSELI DE SOUZA MOREIRA 

46 JOSILENE MIRANDA DA SILVA 

 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste - MT•Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

492 JOYCE MILLENA PEREIRA FERREIRA 

1 JUCILENE BULHOES DE SOUZA 

594 JULIANA GREGORIO DA COSTA 

622 JULIANA MARTINS LOBATO 

393 JUNIOR RAMOS TELES DA SILVA 

506 KARLA ANGELICA BUSZ 

600 KAUANNE SOUZA LEANDRO CARDOSO 

296 KEILA ANTONIA NUNES DA SILVA 

79 KEILA CORDEIRO DE LIMA 

113 KEILA RODRIGUES REGO 

580 KELLEN CRISTINA DOS SANTOS 

539 LAIS GONÇALVES DOS SANTOS 

785 LARISSA APARECIDA VELOSO LEITE 

264 LAURA ANDREIA PEREIRA DA SILVA 

205 LAURA REGINA RODRIGUES DA SILVA SOUZA 

618 LAURA TATIANE MARQUES SOUSA 

705 LAURIANE MARIA DE ARRUDA ROSA 

511 LAURIMAR MEDEIROS DOS SANTOS 

289 LEANDRO EING 

82 LEIDI DAIANE ALVES 

870 LEONARDO CASSIO BRILHANTE DE ALMEIDA 

851 LEONIL MOURA DE ARAUJO JUNIOR 

426 LEUSENIR SOUZA DE PAULA 

681 LIDIA ANDRESSA SILVIA ALVES 

692 LILIA BETANIA ROSA JACO 

871 LILIANA APARECIDA GALVAO DE SOUSA 

314 LILIANE OLIVEIRA LEITE 

1 LUANA SOUZA BARBOSA 

299 LUCI RODRIGUES DE SOUZA 

595 LUCIANA SOLIZ LOZICH 

41 LUCIANO DOS SANTOS TEODORO 

346 LUCINEIA BARBOSA VIEIRA 

932 LUCINEIA MARTINS DA SILVA 

86 LUCINEIA MARTINS RESPLANDES 

281 LUIZ PABLO GUEDES OLIVEIRA 

893 LUZIA PRIMA DOS SANTOS ARAUJO 

85 LUZINETE RODRIGUES DA SILVA 

803 MAIKELLY SAMAI SILVA ARRUDA 

104 MARCELA CINTRA DE SOUZA 

212 MARCELO ALVES NOVAIS 

230 MARCILEIDE ALMEIDA DE SOUZA FRANÇA 

619 MARIA AUXILIADORA NARDES MACEDO 

939 MARIA DALVA RODRIGUES DA SILVA 

181 MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA PEREIRA 

383 MARIA ESTER SANTANA 

148 MARIA HELENA MORAIS DE MIRANDA 

 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste - MT•Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

238 MARIA JOSE VIEIRA REZENDE DOS SANTOS 

973 MARIA NOEME DA SILVA 

478 MARIA PATRICIA TAVARES CESAR 

262 MARIA SOCORRO VICENTE DE PAULA PEREIRA 

211 MARIANA DA CUNHA PEREIRA 

6 MARILCE VIEIRA REGO DA SILVA 

457 MARILUCE ABREU PINHEIRO 

324 MARINA CORDEIRO COSTA 

969 MARINALVA PEREIRA COSTA 

156 MARINEIDE DIAS PARANHOS 

560 MARJORIE JESSICA MELO NASCIMENTO 

100 MARLENE DE SOUZA PARENTES 

869 MARTA BATISTA DE SOUSA 

837 MARY SANDRA CABREIRO DA SILVA 

820 MAYARA FERREIRA SILVA 

410 MILENA KAROLAINE ALVES SILVA 

747 MOISES RENAN DE SOUZA SANTOS 

291 MONIQUE SCHMIDT 

757 NAYARA DE CARVALHO 

236 NAZARETE VIEIRA DE ARAUJO 

229 NELCILEIDE ALMEIDA DE SOUZA 

464 NEUSILIA LIMA RIBEIRO 

83 NEUZA VIRGEM DOS SANTOS 

505 NILCELENE NICOLAU AMADO 

5 NILVA MARIA DA SILVA 

222 NIVIA MAGOSSO DA SILVA 

556 NOELI SOUZA DE OLIVEIRA 

279 ORTENILA ZENARC 

741 PATRICIA GRACIANO 

214 PATRICIA LOBAQUE CEZAR 

141 PATRICIA SILVA SOUSA 

246 PAULO HENRIQUE PEREIRA SANTOS 

896 POLLIANNNA AGNELLI LIMA 

889 QUEREM HAPUQUE NASCIMENTO VIEIRA 
 

SALA E9 

Auxiliar de Consultório Dentário 

Inscrição Nome do Candidato 

589 ANGELA CRISTINA DIONIZZIO SEIDEL 

310 CARMELUCE GOMES DOS SANTOS 

895 CLEIDILENE ALMEIDA LOPES 

213 CLEUZIMAR GORRI 

696 DEIVIDA NUNES DE MORAIS 

911 FRANCIELLE PASQUALETTO 

397 MARTA BALBINO DOS SANTOS 

925 NAGILLA TATIANE PEREIRA BEZERRA 

867 THALLITA MORGANA DE MORAES DA SILVA 

 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste - MT•Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

744 WANESSA ALEXANDRE SILVA 

Técnico Esportivo – Jiu Jitsu 

Inscrição Nome do Candidato 

325 MARCOS SALVADORI 

Técnico de Laboratório 

Inscrição Nome do Candidato 

106 ADRIANA RIBEIRO MIRANDA DA SILVA 

193 BRUNA RODRIGUES NEVES 

76 VANUSA DORNELA DA SILVA 

Técnico em Enfermagem SAMU 

Inscrição Nome do Candidato 

707 ADELIDIA MARIA ROSA DOS SANTOS 

758 ADRIANY DE ARAUJO SILVA 

414 ALESSANDRA ANDREIA CASARIN 

442 ALEXANDRA DE ANDRADE 

470 DEBORA LEMES DE SOUZA 

509 FERNANDO DE OLIVEIRA ARAUJO 

455 FRANCISVAL PEREIRA MARQUES 

447 JOSE MARCOS LOPES DOS SANTOS 

269 LUCILENE FONSECA DE LIMA 

884 SIMONI DALLASTA 

Assistente Social 

Inscrição Nome do Candidato 

74 AILA PEREIRA DA SILVA 

499 CARIN CRISTINA GUNSCH 

134 CLAUDETE DOS SANTOS 

203 CLAUDINETE EVA DA SILVA 

530 FRANCOIS ELIANA TAVARES 

727 IRACEMA DONATA DE OLIVEIRA 

697 JOSELINA PIMENTA 

286 JOVANIR NARDES 

430 JULIANA BATISTA 

429 KISSYLLA DE OLIVEIRA ALMEIDA 

484 LOURDES DE LIMA 

943 LOUVANE PUNDRICH 

391 LUZIMARA TAFAREL 

252 MARIA TEREZA MARTINS VALADAO DE DEUS 

971 NADIA APARECIDA DAMASCENO 

333 NEIRY SILVA FREITAS 

559 OZIENE PIMENTA 

111 RENATA CRISTIANE CORREIA NILSON 

234 ROZILDA SOARES RODRIGUES 

31 SOLANGE RODRIGUES DA CHAGAS SANTOS 

57 TANIA SOUZA DE ALMEIDA 

682 THAIS ANTUNES MACHADO 

 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste - MT•Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

210 VILMA ALVES XAVIER 

Bioquímico 

Inscrição Nome do Candidato 

121 ANA PAULA PINHEIRO PEREIRA SILVA 

507 ANESKA MARI LONDERO 

651 ANGRA DE SOUZA FERREIRA 

494 CAMILA MIRANDA 

449 CAROLINE GALVAO VILARINDO 

726 DANIELA REGINA MENEGASSI 

366 DANYELA CAPRISTO PEREIRA 

575 DARLANA LORENCATTO 

399 ELIZABETE DE CARVALHO 

711 KALIM LOUREIRO BEXIGA 

569 LEONARDO OLIVEIRA SILVA 

423 MARIA DIAS VIEIRA 

821 RENATA FRACAROLLI 

62 RICARDO HIROSHI DA CUNHA KANACILO 

Professor de Língua Inglesa 

Inscrição Nome do Candidato 

877 MAXILENE FERREIRA DA SILVA 

Professor de Língua Portuguesa 

Inscrição Nome do Candidato 

206 ADELAIDE ALMEIDA DE SOUZA 

845 CAMILA CAROLINE PASSOS LEITE 

70 DEUZA MARIA DE ARAUJO 

295 MARILENE BORDIN ARTUSO 

835 VERONICA FERREIRA DE SOUZA 
 

SALA E10 

Enfermeiro Intervencionista SAMU 

Inscrição Nome do Candidato 

392 ANA CAROLINA BERNARDELLI PATRICIO 

721 CAROLINA SIQUEIRA VASCONCELOS 

669 FABIA CRISTINA NOGUEIRA STAUDT BETIM 

950 JOSE LOURENÇO CARVALHO SOUZA 

691 JUCELI PINHEIRO ALVES 

347 LENIO VIEIRA BORGES 

668 LIVIA DUTRA DOS REIS OLIVEIRA 

670 RAFAELA MAGRI 

819 WAGNER BORGES DA PAZ 

Enfermeiro Padrão 

Inscrição Nome do Candidato 

400 ALCIONE FERREIRA DE FREITAS MATOS 

787 ANA CLAUDIA SANTOS 

853 ANDREIA FERREIRA DE ALMEIDA 

337 ANDREIA MARIA DA SILVA 

 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste - MT•Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

84 ARACELI RIBEIRO DA SILVA 

928 ARMINDA APARECIDA DA SILVA MACHADO 

650 BRUNA VIEIRA TOMICHA 

748 CLAUDIA REGINA BARBOSA 

305 CYNTHIA MARA PERUZZOLO KLAUSS 

3 DANIELLE DA COSTA CHAVES 

387 ELISA LACERDA ABREU 

654 FABIANA REGINA DE SOUZA 

175 GISLAINE CLARICE MATEUS SOARES PINTO 

443 HALLYNE LESSA 

584 IDALETE ALVES NUNES 

379 IVONE DA SILVA TENOR 

843 JANINE DE SOUZA BARBOSA 

260 JESSIKA TACIANE NOGUEIRA KREUZBERG 

448 JULIANA BORGES GUIMARAES 

144 JULIANA ZENARO RODRIGUES 

381 JULYANE FONSECA ALVES 

664 KELCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 

858 KELLI CRISTINA DE OLIVEIRA 

406 KELVIN WILKER MACEDO DE OLIVEIRA 

663 LARIZA FARIA SILVA 

194 LAURA KELLY HORTENCI DE BARROS 

900 LEOMAR ARRUDA DAVID 

368 LETICIA ROCHA DA SILVA 

777 LUANA LETICIA RODRIGUES REYNAUD 

743 LUCILA ARIMATEAS ANDRADE 

564 LUZIA ROSA GOMES 

586 MARCIA REJANE DE OLIVEIRA DANTAS 

960 MARINA FREIRE DA CUNHA 

425 MARINEIS APARECIDA DA SILVA GUADAGNIN 

371 MARLI ANGELA SAMPAIO 

945 NILDA VERGINIA DE SOUZA BUENO 

604 PATRICIA APARECIDA DE SOUZA NERES 

842 PATRICIA NAZARE LEANDRO DOS SANTOS 

986 PATRICIA STOCCO 

938 PAULO ISIDORO ALVES DIAS 

495 RAQUEL DE OLIVEIRA NUNES NEVES 

847 RAYSSA SANTOS SALES PORTELLA 

577 RENATA BORGES BARBOSA 

321 ROZIDETE SANTOS SOUZA DA SILVA 

930 SILMARA SILVA ALENCAR 

516 TALITA CAMILA DE OLIVEIRA 

605 TANIA REGINA HORACIO DE SOUZA 

409 VANDERLEIA ALVES XAVIER 

570 VANESSA GRACIELA OLIVEIRA DA SILVA 

336 VEREDIANE CHIOT GUILLANDE 

 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste - MT•Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 006/2015 

EDITAL N° 006.03/2015 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, nos termos do convênio com o CENTRO DE 

INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA (CIEE), divulga O EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DIVULGA A DATA, 

HORÁRIO, LOCAL E ENSALAMENTO para o PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSA DE ESTAGIÁRIO, conforme as disposições do Edital n° 

006.01/2015:  

1. DA DATA, HORARIO, DURAÇÃO E LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA. 

A Prova Objetiva será realizada no dia 08/11/15 (Domingo) com início às 08:00h, nas dependências do Campus da  UNIC – PRIMAVERA DO 

LESTE, sito à Rua Paulo Aranda, 241 - Bairro Jardim Riva, Primavera do Leste - MT. 

1.2 – Os candidatos deverão comparecer ao local da prova até as 07h30min., pois os portões permanecerão abertos somente até às 08:00 horas, horário 

após o qual não será permitido em hipótese alguma, a entrada de candidatos. 

2 – Ficam HOMOLOGADAS as inscrições, constantes na relação, de acordo com o ensalamento abaixo: 

SALA D8 

CARGA HORÁRIA - 4 HORAS DIÁRIAS 

AGRONOMIA 

Inscrição Nome do Candidato 

109 JUSSANDRO LIMA SOUZA 

ARQUITETURA 

Inscrição Nome do Candidato 

103 ISABELA CAROLINE LEAO MENDES 

67 MATEUS AUGUSTO RODRIGUES 

 

421 VIVIANE COLI 

Fonoaudiólogo 

Inscrição Nome do Candidato 

643 DARLEN CRISTIANE SANTOS DE AMORIM 

Médico Clínico Geral 40 horas 

Inscrição Nome do Candidato 

795 ADILMA MARTINS DA SILVA MORAES 

656 ALAINE ZANELLA 

150 CRISTIANY CAROLINA DOS SANTOS SOUZA 

244 LORECY TEREZINHA COSTA HENKES 

149 SUZANA ALMEIDA COSTA 

Médico Especialista em Cardiologia 

Inscrição Nome do Candidato 

675 PAULO MONIZ DE ARAGAO PORCIUNCULA 

Médico Especialista em Ortopedia 

Inscrição Nome do Candidato 

517 IGOR GARCIA DA SILVA 

518 LEANDRO AUGUSTO FILIPPOS 

Médico Intervencionista SAMU 

Inscrição Nome do Candidato 

676 BENEDITO FRANCELINO DE SOUZA JUNIOR 

359 DOWGLAS ALVES GAGO PEIXOTO DE FARIA 
 

1 - O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

Primavera do Leste – MT, 04 de novembro de 2015. 

Janaine Ottonelli Wolff 

Secretária Municipal de Administração 

Edvane Evangelista Dias 

Presidente da Comissão Permanente 

Organizadora de Processo Seletivo Simplificado 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste - MT•Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

Inscrição Nome do Candidato 

24 FABIANO RODRIGUES 

26 GALCIENE PINTO LANDIM 

DIREITO 

Inscrição Nome do Candidato 

86 ANA PAULA VARGAS CAUDURO 

37 ANTONIO GOMES DA SILVA 

40 BRUNA RUTIELE CARVALHO RIBEIRO 

15 CRISTIANO LACERDA ROCHA 

33 GILMAR ALVES DE OLIVEIRA FILHO 

85 HELENA DALLAVA NUNES 

19 JHON KENNEDY AIMI 

45 RAQUEL ROSA DORNELLAS 

69 RENATTA DOS REIS SILVA 

102 ROSILENE OLIVEIRA DA SILVA ARAUJO 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

Inscrição Nome do Candidato 

3 SOIANE GABRIELY JESUS DA CONCEIÇAO 

ENFERMAGEM 

Inscrição Nome do Candidato 

44 SANDY LAYNE BORGES LUCIANO 

71 ZILDA APARECIDA RODRIGUES CARDOZO 

ENGENHARIA CIVIL 

Inscrição Nome do Candidato 

30 GEAZI IGOR OLIVEIRA 

29 LAYSLA CARVALHO MORANDINI MARTINS 

72 PATRICIA GALVAO BUENO 

70 THIERRY MARTINS VILELA 

107 WILSON PEREIRA DA SILVA 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO  

Inscrição Nome do Candidato 

31 GISELLE PEREIRA SOARES 

FARMACIA 

Inscrição Nome do Candidato 

64 LUCAS EDUARDO CIMADON DE EZEVEDO 

74 SONIA MARIA SEIDEL BORGES 

FISIOTERAPIA 

Inscrição Nome do Candidato 

28 JULIANA RIBEIRO PIVETTA 

65 VANESSA RIBEIRO PIVETTA 

PEDAGOGIA 

Inscrição Nome do Candidato 

78 CRISTINA LOPES VIEIRA 

 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste - MT•Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

61 DIEYSA DE OLIVEIRA FERNANDES 

79 INGRIDE RAQUEL ORTIZ LIMA 

76 IZANGELA ARAUJO DE SOUZA 

32 VALDETE RIBEIRO GALINDO DA CONCEIÇAO 

RECURSOS HUMANOS 

Inscrição Nome do Candidato 

105 BEATRIS ALVES LIMA 

66 EDNEIDE MIRANDA DE OLIVEIRA 

21 ISIAMARA CRISTINA SILVA DE BRITO 

94 LEONARA NUNES CAYARDO 
 

SALA D8 

CARGA HORÁRIA - 6 HORAS DIÁRIAS 

ADMINISTRAÇÃO 

Inscrição Nome do Candidato 

80 FABIO FERNANDO QUEIROZ REZENDE LOPES 

54 PATRICIA LORRANI BEZERRA DA SILVA 

88 ROSICLEIA PEREIRA DA SILVA 

AGRONOMIA 

Inscrição Nome do Candidato 

68 FRANKLANE FRANCISCO RIBEIRO 

18 LUCAS HENRIQUE NICODEMOS VIANA 

5 LUCAS VICTOR BATISTA PARENTE 

91 PATRICK HENRIQUE RIOS ROSSATO 

50 PAULO HENRIQUE LIMA RIBEIRO 

ARQUITETURA 

Inscrição Nome do Candidato 

100 ADRIANA CAROLINE WEBER 

104 AMANDA ABREU DA SILVA 

77 FAGNER OLIVEIRA RESENDE 

4 JESSICA DOS SANTOS AMORIM 

98 JHONATAN DE SOUZA RODRIGUES 

17 JONATHAN JUNIOR BRITO DE OLIVEIRA 

92 JOSE LEANDRO RIBEIRO 

73 MIRYANE CRISTINY FOGAÇA DOS ANJOS 

51 OLAVO CAETANO RIBEIRO 

46 PABLO FERNANDES LEMES 

9 VIVIANE PATRICIA BRAFF 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

Inscrição Nome do Candidato 

52 BENJAMIM FRANCISCO SE SOUSA NETO 

63 JORGE LUIS OCHOA 

58 JUCILIANA GOMES DE OLIVEIRA 

101 LETICIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 

13 LUANDRA RODRIGUES NASCIMENTO 

59 MARCIA FERNANDA ROSNER 

 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste - MT•Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIREITO 

Inscrição Nome do Candidato 

81 ADIEL FABRYCIO VIEIRA DA SILVA 

38 ADRIANO MESSIAS DOS SANTOS 

106 ALLINE LOPES DA SILVA DOS SANTOS 

99 AMANDA MORBECK MASSAD 

20 CAMILA CABRAL SOUZA 

43 CAROLINE NUNES 

42 DANIELLY DE SOUZA PIMENTA 

16 ISABELLE MARIA SOARES FARIAS PINTO 

82 JESSICA RODRIGUES DA SILVA 

14 KARINA GABRIELLE RODRIGUES ONOFRE 

27 LUCINEIA BARBOSA VIEIRA 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

Inscrição Nome do Candidato 

95 GABRIEL RODRIGUES COELHO 

90 WANDERSON ARAUJO BRITO 

ENFERMAGEM 

Inscrição Nome do Candidato 

53 LARISSA PENTEADO RODRIGUES 

111 THATIELLE MORAES PEREIRA 

ENGENHARIA CIVIL 

Inscrição Nome do Candidato 

12 GABRIEL SOARES DA SILVA 

25 ITALO RICARDO BRITO GODOY 

97 PEDRO HENRIQUE FERREIRA CURTI 

49 THALLES LUCIO GONÇAVES 

60 WULDER TAUAN CAETANO DUMINELLI 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO  

Inscrição Nome do Candidato 

112 ALESSANDRA BRITO DALL AGNOL 

55 CRISLIANE GOMES DOS SANTOS 

57 GLENYSNARA LOPES REIS 

10 ODAIR JOSE DA SILVA 

11 VALERIA RODRIGUES XAVIER 

FARMACIA 

Inscrição Nome do Candidato 

75 KARIELY BENTO DE SOUZA 

36 THAIS CAROLINE DOS SANTOS SALLES 

FISIOTERAPIA 

Inscrição Nome do Candidato 
 

83 ADRIANA APARECIDA MARTINS 

8 DALLETH AMORIM ANDRADE 

96 KAROLYNE LEANDRA BONFIM 

41 KEZIA BEATRIZ DOS SANTOS MACHADO 

 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste - MT•Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETOS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

110 LIDIANE SOARES DE SOUZA 

35 MARA RUBIA LEONTINO JOAQUIM 

39 VANESSA SOUSA SANTOS 

PEDAGOGIA 

Inscrição Nome do Candidato 

47 ALINI BRAGA CASTRO 

23 DIANDRA QUEIROZ DA SILVA E SILVA 

89 ELDA VIEIRA D SOUZA MELO 

22 GABRIELA DE OLIVEIRA CABANHAS 

34 MARCIA LISIANI ALVES DA SILVA 

56 RAIANE DE SOUZA OLIVEIRA 

87 ROSILAINE MORAES GUILHERME 

84 ROSIMEIRE BRITO RAMOS 

RECURSOS HUMANOS 

Inscrição Nome do Candidato 

108 RAYANE SILVA SALES 
 

1.O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

Primavera do Leste – MT, 04 de novembro de 2015.        

Janaine Ottonelli Wolff 
Secretária Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

 

Artigo lº - Fica concedido ao SENHOR JOSÉ LOPES VILA 

VERDE SOBRINHO, Título de “CIDADÃO HONORÁRIO” de 

Primavera do Leste, em conformidade com a Lei Municipal n.º 250, de 

26 de Abril de 1993, pelos relevantes serviços prestados em favor do 

Município. 

Artigo 2º - Para fazer face às despesas decorrentes da execução do 

presente Decreto Legislativo, fica a Mesa Diretora da Câmara 

Municipal autorizada a utilizar-se de verba consignada no Orçamento 

vigente. 

Artigo 3º - O Diploma a ser conferido nos termos do Artigo 1º, do 

presente Decreto Legislativo, ser-lhe-á entregue durante Sessão Solene 

do Poder Legislativo Municipal, em horário e data a ser fixados pela 

Mesa Diretora. 

Artigo 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Plenário das Deliberações em 03 de Novembro de 2015. 

Josafá Martins Barboza 

Vereador – Presidente 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO 220 

de 03 de Novembro de 2015 

Concede Título de “Cidadão Honorário” de Primavera do Leste, 

Estado de Mato Grosso, ao SENHOR ADEMIR JOSÉ SARI. 

O Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste, Estado 

de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o 

plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo: 

Artigo 1º - Fica concedido ao SENHOR ADEMIR JOSÉ SARI, 

Título de “CIDADÃO HONORÁRIO” de Primavera do Leste, em 

conformidade com a Lei Municipal n.º 250, de 26 de Abril de 1993, 

pelos relevantes serviços prestados em favor do Município. 

Artigo 2º - Para fazer face às despesas decorrentes da execução do 

presente Decreto Legislativo, fica a Mesa Diretora da Câmara 

Municipal autorizada a utilizar-se de verba consignada no Orçamento 

vigente. 

Artigo 3º - O Diploma a ser conferido nos termos do Artigo 1º, do 

presente Decreto Legislativo, ser-lhe-á entregue durante Sessão Solene 

do Poder Legislativo Municipal, em horário e data a ser fixados pela 

Mesa Diretora. 

Artigo 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Plenário das Deliberações em 03 de Novembro de 2015. 

Josafá Martins Barboza 

Vereador – Presidente 

 

PODER LEGISLATIVO 

DECRETO LEGISLATIVO 221 

de 03 de Novembro de 2015 

Concede Título de “Cidadão Honorário” de Primavera do Leste, 

Estado de Mato Grosso, ao SENHOR JOSÉ LOPES VILA VERDE 

SOBRINHO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste, Estado 

de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o 

plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo: 

 

DECRETO LEGISLATIVO 222 

de 03 de Novembro de 2015 

Concede Título de “Cidadã Honorária” de Primavera do Leste, 

Estado de Mato Grosso, a SENHORA FRANCISCA CLEMENTE 

DE SOUZA. 

O Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste, Estado 

de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o 

plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo: 

Artigo lº - Fica concedido a SENHORA FRANCISCA CLEMENTE 

DE SOUZA, Título de “CIDADÃ HONORÁRIA” de Primavera do 

Leste, em conformidade com a Lei Municipal n.º 250, de 26 de Abril de 

1993, pelos relevantes serviços prestados em favor do Município. 

Artigo 2º - Para fazer face às despesas decorrentes da execução do 

presente Decreto Legislativo, fica a Mesa Diretora da Câmara 

Municipal autorizada a utilizar-se de verba consignada no Orçamento 

vigente. 

Artigo 3º - O Diploma a ser conferido nos termos do Artigo 1º, do 

presente Decreto Legislativo, ser-lhe-á entregue durante Sessão Solene 

do Poder Legislativo Municipal, em horário e data a ser fixados pela  

 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste - MT•Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 183/2015 

Josafá Martins Barbosa Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei; 

RESOLVE: 

Exonerar, a partir desta data, o servidor LOURIVAL RODRIGUES 

COSTA, do cargo de ASSESSOR LEGISLATIVO, nomeado pela  

 Portaria 006 de 02 de Janeiro de 2015. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal. 

Em 03 de Novembro de 2015. 

Josafá Martins Barboza 

Presidente 

 

 

Mesa Diretora. 

Artigo 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Plenário das Deliberações em 03 de Novembro de 2015. 

Josafá Martins Barboza 

Vereador – Presidente 

 

 

PORTARIA Nº 182, DE 29 DE OUTUBRO DE 2015 

Determina a abertura de Processo Administrativo Disciplinar, em face 

do servidor Alexandro Oliveira da Silva, e dá outras providências. 

JOSAFÁ MARTINS BARBOZA, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, PREVISTAS NA LEI  
 

DECRETO LEGISLATIVO 223 

de 03 de Novembro de 2015 

Concede Título de “Cidadão Honorário” de Primavera do Leste, 

Estado de Mato Grosso, ao SENHOR MARCELO VICENTINO 

FREGADOLLI. 

O Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste, Estado 

de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o 

plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo: 

Artigo 1º - Fica concedido ao SENHOR MARCELO VICENTINO 

FREGADOLLI, Título de “CIDADÃO HONORÁRIO” de 

Primavera do Leste, em conformidade com a Lei Municipal n.º 250, de 

26 de Abril de 1993, pelos relevantes serviços prestados em favor do 

Município. 

Artigo 2º - Para fazer face às despesas decorrentes da execução do 

presente Decreto Legislativo, fica a Mesa Diretora da Câmara 

Municipal autorizada a utilizar-se de verba consignada no Orçamento 

vigente. 

Artigo 3º - O Diploma a ser conferido nos termos do Artigo 1º, do 

presente Decreto Legislativo, ser-lhe-á entregue durante Sessão Solene 

do Poder Legislativo Municipal, em horário e data a ser fixados pela 

Mesa Diretora. 

Artigo 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Plenário das Deliberações em 03 de Novembro de 2015. 

Josafá Martins Barboza 

Vereador – Presidente 

 
DECRETO LEGISLATIVO 224 

de 03 de Novembro de 2015 

Concede Título de “Cidadão Honorário” de Primavera do Leste, 

Estado de Mato Grosso, ao SENHOR ALDEMIR DOS SANTOS 

SOUZA. 

O Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste, Estado 

de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o 

plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo: 

Artigo 1º - Fica concedido ao SENHOR ALDEMIR DOS SANTOS 

SOUZA, Título de “CIDADÃO HONORÁRIO” de Primavera do 

Leste, em conformidade com a Lei Municipal n.º 250, de 26 de Abril de 
1993, pelos relevantes serviços prestados em favor do Município. 

Artigo 2º - Para fazer face às despesas decorrentes da execução do 

presente Decreto Legislativo, fica a Mesa Diretora da Câmara 
Municipal autorizada a utilizar-se de verba consignada no Orçamento 

vigente. 

Artigo 3º - O Diploma a ser conferido nos termos do Artigo 1º, do 
presente Decreto Legislativo, ser-lhe-á entregue durante Sessão Solene 

do Poder Legislativo Municipal, em horário e data a ser fixados pela 

Mesa Diretora. 
Artigo 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Plenário das Deliberações em 03 de Novembro de 2015. 

Josafá Martins Barboza 

Vereador – Presidente 

 

PORTARIA Nº 184/2015 

Josafá Martins Barboza Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei; 

RESOLVE: 

Exonerar, a pedido do mesmo, a partir desta data, o servidor LUIZ 

CARLOS REZENDE, do cargo de ASSESSOR JURÍDICO, nomeado 

pela Portaria 009 de 02 de Janeiro de 2015. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal. 

Em 03 de Novembro de 2015. 

Josafá Martins Barboza 

Presidente 

 

 

 

MUNICIPAL Nº 679 DE 2001, E LEI MUNICIPAL Nº 1.050 DE 

2009, COMBINADO COM A RESOLUÇÃO Nº 3, DE 2009. 

Considerando a notícia de mandado de prisão, do servidor efetivo 

ALEXANDRO OLIVEIRA DA SILVA, ocupante do cargo de Técnico 

em Informática, nomeado pela a Portaria nº 39, de 26 de janeiro de 

2015; 

RESOLVE: 

Art. 1º. DETERMINAR a Comissão Permanente de Inquérito e 

Processo Disciplinar, da Câmara Municipal, instituída pela a Portaria nº 

96, de 12 de março de 2015,a instauração de PROCESSO 

ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR que promova aapuração de 

possíveis irregularidades praticadas pelo servidor ALEXANDRO 

OLIVEIRA DA SILVA, ocupante do cargo de Técnico em Informática, 

nomeado pela a Portaria nº 39, de 26 de janeiro de 2015. 

Art. 2º. Para bem cumprir as suas atribuições, a Comissão terá acesso a 

toda a documentação necessária à elucidação dos fatos, bem como 

deverá colher quaisquer declarações, depoimentos e demais provas que 

entender pertinentes. 

Art. 3º. A Comissão, ora constituída, terá o prazo de 60 (sessenta) dias, 

a partir da publicação desta Portaria, para concluir a apuração dos fatos 

e elaborar o relatório final, dando ciência à Administração Superior 

desta entidade. 

Registre-se; 

Publique-se; 

Cumpra-se. 

Primavera do Leste – MT., 29 de outubro de 2015 

Ver. JOSAFÁ MARTINS BARBOZA 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 185/2015 

Josafá Martins Barbosa Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 679 de 25 de 

setembro de 2001 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Primavera do Leste e da Lei Municipal nº 

1050 e suas alterações, as quais dispõem sobre a reestruturação do 

quadro de cargos, estabelece o plano de carreira, fixa salários dos 

servidores públicos do Legislativo Municipal; 

RESOLVE:  

 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste - MT•Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONVITE 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

 

 

 

 

LEI 

os quais vinham sendo prestados pela empresa penalizada, signatária ou 

concessionária de serviços públicos, sem prejuízo das ações judiciais 

cabíveis que devam ou venham a ser ajuizadas contra a empresa 

infratora. 

    Art. 7º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Câmara Municipal de Primavera do Leste,  

Em 28 de Outubro de 2015. 

JOSAFÁ MARTINS BARBOZA 

Vereador Presidente 

 

 

 

Nomear para provimento comissionado, o servidor ANTONIO 

ZEFERINO DA SILVA NETO, para o cargo de ASSESSOR 

LEGISLATIVO, percebendo remuneração prevista no anexo III e IV 

da Lei Municipal 1330/2013, alterada pela Lei Municipal 1.411/2014, 

nível VII, classe A. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 03 de Novembro de 2015. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

JOSAFÁ MARTINS BARBOZA 

Presidente 

 

 

 
 

 

 

 

LEI Nº 1.591 DE 28 DE OUTUBRO DE 2015. 

Dispõe sobre a obrigatoriedade em restauração de vias públicas 

danificadas pela realização de serviços públicos por Empresas 

Concessionárias e/ou Permissionárias, e da outras providências. 

“FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU, O 

PREFEITO VETOU INTEGRALMENTE, E A CÂMARA 

MUNICIPAL REJEITOU O VETO E COM O SILENCIO DO 

PREFEITO MUNICIPAL, EU, JOSAFA MARTINS BARBOZA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, NO USO DAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS CONTIDAS NO §7º, DO ART. 41, DA 

LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, PROMULGO A SEGUINTE 

LEI”. 

Art. 1° - As empresas concessionárias de serviços públicos e autarquias 

e suas contratadas, responsáveis por obras que danifiquem a via 

pública, o passeio público, ou o muro de contenção ou arrimo da via 

pública, ficam obrigadas a restaurá-los à condição original em até 48 

(quarenta e oito) horas após o termino da obra. 

Art. 2º - O descumprimento ao disposto nesta Lei sujeitará a empresa 

infratora ao pagamento de multa equivalente a 550 (quinhentos e 

cinquenta) Unidades Fiscais do Município –UPFs-, por dia, a contar do 

vencimento do prazo fixado no art. 1º, desta Lei. 

Art. 3° - A fiscalização quanto a observância e o cumprimento desta 

Lei ficarão sob a responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e 

Obras Públicas.  

Art. 4º - Se verificados os danos, e o descumprimento na obrigação em 

recompor o bem público danificado, nos prazos aludidos do artigo 1º 

desta Lei, designar-se-á uma equipe da Fiscalização do Código de 

Posturas do município, que elaborará e enviará um relatório descritivo 

apontando o Bairro, o tipo de dano causado, assim como mencionando 

quais Avenidas ou Ruas foram danificadas, e aplicar-se-ão as sanções 

previstas no art. 2º desta Lei. 

Art. 5º – No caso da não providencia a restauração do bem público 

danificado, em decorrência da realização de obras e serviços públicos 

efetuados pela concessionária, pelas autarquias ou por empresas 

terceirizadas sob o desígnio das mesmas, aplicar-se-á a multa 

mencionada no art. 2º. Desta Lei, e em dobro para cada dia de retardo 

que se constatar da não providencia a restauração, suspendendo-se no 

dia em que se iniciarem as obras de provimento visando a restauração. 

Art. 6º - Se ficar constatado que haja por parte da empresa 

concessionária ou autárquica, ou por suas contratadas a exercer o 

serviço público, as seguintes hipóteses.  

I – Descumprimento;  

II – Negligência; 

III - Morosidade;  
IV – Descaso; 

V – Inobservância e desobediência aos prazos previstos nesta Lei, em 

providenciar a recomposição visando sanar os danos apontados em 

relatório específico, os quais serão emitidos e apontados por uma 

comissão designada pelo órgão fiscalizador mencionado nesta Lei; 

VII - Ocorrerá a suspensão da concessão, extinguindo-se de imediato o 

contrato de concessão. 

 Parágrafo Único - Serão objetos de encampação todos os bens geridos 

pela concessionária em prol do Município, Que possibilitem e possam 

garantir a continuidade do serviço prestado em benefício à população,  
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Primavera do Leste 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Convite nº 007/2015 – Processo nº 1867/2015 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, 

por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, através da Comissão 

Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos 

interessados que fará realizar licitação EXCLUSIVA PARA MICRO 

EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, na modalidade 

CONVITE, com as seguintes características: 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUTORA DE ÁUDIO E 

VÍDEO EM CONFORMIDADE COM TERMO DE REFERÊNCIA 

CONTIDO NO ANEXO I DO EDITAL CORRESPONDENTE. 

REGIME: Execução indireta por preço global.     TIPO: Menor Preço. 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. 

 RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 

13/11/2015, às 08:00h. 

LOCAL: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Rua Maringá, 

444, Auditório de Licitações. 

EDITAL E ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 

07:00 às 13:00 horas. Fone/Fax: 0XX-66-3498-3333 ramal 215. 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET: Retire o Edital 

acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, no ícone 

“Publicações - Editais e Licitações” e envie recibo de retirada de Edital, 

conforme modelo na página 02 do respectivo Edital.  

Primavera do Leste, 05 de novembro de 2015. 

Mirna Heckler Braff 

PRESIDENTE DA CPL 

 
 
 

PORTARIA Nº 637/15 
 

ADRIANA TOMASONI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇAO E ESPORTES DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 

conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 

1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 

julho de 2014,  
 

R E S O L V E 
 

Conceder Elevação de Nível, prevista no artigo 6º e no artigo 35 da Lei 

Municipal nº 681 de 27 de setembro de 2001, enquadrando no Nível 5, 

para a Servidora VANISE DALLABONA, Professora Pedagoga. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a abril de 2013. 
 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 

Em 30 de junho de 2015. 
 

ADRIANA TOMASONI 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 

LLR. 

 

 

 

 

 

http://www.pva.mt.gov.br/


 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste - MT•Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2007 

EDITAL DE CONCURSO Nº 01.22/2007 

ERICO PIANA PINTO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 

37, item II da Constituição Federal, artigo 45 da Lei Municipal nº 

679/2001. 

Considerando a decisão judicial proferida na Ação Civil Pública nº 

3926-17.2008.811.0037, código 53236. 

RESOLVE, 

1. Convocar os candidatos relacionados no quadro “1”, 

classificados no concurso público 01/2007, de acordo com a ordem de 

classificação do edital de homologação nº 01.21/2007, a comparecerem 

no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da data de publicação 

deste edital, na Coordenadoria de Recursos Humanos desta Prefeitura, à 

Rua Maringá, 444, Centro, nesta Cidade, no horário das 07:00 às 

13:00h, para providências quanto à nomeação e posse, em 

conformidade o que dispõe a legislação. 

1.1. Os candidatos deverão apresentar os documentos constante 

do Anexo I; 

1.2.  Para realização da perícia médica, em cumprimento da 

exigência do item 14, do Anexo I, o candidato deverá estar de posse 

dos resultados dos exames médicos constante do Anexo II, conforme 

exigência do cargo, agendando data e horário para a realização da 

perícia médica, através do telefone (66) 3498-1727; 

2. O não comparecimento do candidato no prazo de 30 (trinta) dias, 

a partir da data de publicação do presente edital e a não apresentação da 

documentação prevista acima, implicará no reconhecimento da 

DESISTÊNCIA E RENÚNCIA quanto ao preenchimento do cargo 

para o qual foi aprovado, reservando-se à Administração o direito de 

convocar o próximo candidato.                                                                                                        

Quadro 1 

 

MOTORISTA – Categoria “D” 

INSC. NOME 

 

PORTARIA Nº 1.164 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  

CONSIDERANDO o inciso III do art. 200 da Constituição Federal, que 

atribui ao Sistema Único de Saúde (SUS) a competência de ordenar a 

formação de recursos humanos na área de saúde; 

CONSIDERANDO  a Lei nº 6.932, de 7 de julho de 1981, que dispõe 

sobre as atividades do médico-residente e dá outras providências; 

CONSIDERANDO o inciso III do art. 6º da Lei nº 8.080, de 19 de 

setembro de 1990, que inclui no campo de atuação do SUS a ordenação 

da formação de recursos humanos na área da saúde; 

CONSIDERANDO a Lei nº 12.871, de 22 de outubro de 2013, que 

institui como uma das ações do Programa Mais Médicos a 

universalização dos Programas de Residência Médica; 

CONSIDERANDO o Decreto nº 7.508, de 21 de junho de 2011, que 

regulamenta a Lei nº 8.080, de 1990, para dispor sobre a organização 

do SUS, o planejamento da saúde, a assistência à saúde e a articulação 

interfederativa; 

CONSIDERANDO a Portaria nº 1.996/GM/MS, de 20 de agosto de 

2007, que dispõe sobre as diretrizes para a implementação da Política 

Nacional de Educação Permanente em Saúde e dá outras providências; 

CONSIDERANDO  a Portaria nº 2.488/GM/MS, de 21 de outubro de 

2011, que aprova a Política Nacional de Atenção Básica; e 

CONSIDERANDO a necessidade de expandir o número de vagas dos 

programas de residência em Medicina Geral de Família e Comunidade 

em todas as regiões do País para atender às necessidades do SUS, e a 

consequente necessidade de ampliar o número de preceptores nesta 

modalidade de residência médica,  

RESOLVE 

Artigo 1º - Nomear os representantes dos médicos para composição da 

Comissão de Residência Médica – COREME do Município de 

Primavera do Leste. 

a) ALAINE ZANELLA, Coordenadora do COREME; 

b) ROSA ALICE CALVO CARUCCIO, Médica Supervisora; 

c) ATHOS DE OLIVEIRA MATUDA, Médico Preceptor; 

d) ANDRÉIA NOVAIS DOS SANTOS BARRETO, Médica 

Preceptora; 

e) BOHDAN BARANHUK DE FREITAS, Médico Preceptor; 

Artigo 2º - O mandato será de 01 (um) ano à partir da publicação. 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogando-se 

disposições anteriores. 

Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 

Em 04 de novembro de 2015  

 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO 

SECRETÁRIO DE SAÚDE 

LLR        

 

 

PORTARIA Nº 1.165/15 

WANDERSON ALEX MOREIRA DE LANA, SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE 

DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 

1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o inciso VII 

do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e 

Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,  

R E S O L V E 

Artigo 1º - Nomear os membros da Comissão Julgadora do IX 

FESTIVAL DE TEATRO VELHA JOANA: 

f) FABIANO RODRIGO LODI DA SILVA; 

g) DANIELA CORREA LEITE; 

h) JANDEIVID LOURENÇO MOURA; 

Artigo 2º -A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

Registre-se e Publique-se 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 

Em 04 de novembro de 2015. 

WANDERSON ALEX MOREIRA DE LANA 

SECRETÁRIO DE CULTURA, TURISMO, 

LAZER E JUVENTUDE 

LLR 

 

 

PORTARIA Nº 1.122/15 

ADRIANA TOMASONI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E ESPORTE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 

conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 

1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 

julho de 2014,  

R E S O L V E 

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora LINGLI GIANI NUNES, 

que exercia a função de Diretora da Escola Municipal de Educação 

Infantil “Ercolino Costa”, desta Prefeitura, designada pela Portaria nº 

260/15. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a 05 de outubro de 

2015. 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 

Em 23 de outubro de 2015. 

ADRIANA TOMASONI 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO ESPORTES 

LLR. 
REPUBLICADA POR TER SAÍDO INCORRETA NO DIOPRIMA 

800. 

 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste - MT•Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

regulamentada 

3. Declaração de não estar cumprindo penalidade 
imposta após regular processo administrativo, 

que o impeça, ainda que temporariamente, de 

exercer a profissão; 
4. Certidão de quitação com as demais obrigações 

legais do órgão fiscalizador do exercício 

profissional. 

III – Para os 

cargos de 

Motorista, 

operador de 

Maquinas e os 

que exigem 

porte de CNH 

1. Documentos constantes do item I; 

2. Carteira Nacional de Habilitação – CNH, 

categoria conforme a exigência para o cargo;* 

3. Certidão de Pontuação de CNH (Através de 
consulta do RENACH – Registro Nacional de 

Carteira de Habilitação, junto ao Detran). 

 

* Documentos deverão ser autenticados em cartório. 
 

ANEXO II 

DOS EXAMES MÉDICOS PARA NOMEAÇÃO E POSSE 

I – Para todos 

os cargos 

1. Hemograma completo; 

2. Tipagem sanguínea; 
3. Glicemia (em jejum); 

4. Eletrocardiograma (com avaliação 

cardiológica, se patológico, definir o 
grau); 

5. Raios-X do tórax PA (com laudo) 

6. Colpocitologia oncótica (mulheres 
acima dos 35 anos de idade); 

7. Avaliação Psicológica, a partir da 
aplicação de teste do Sistema de 

Avaliação de Testes Psicológicos - 

SATEPSI 

II – Para 

cargos cuja 

função seja 

condução de 

veículos – 

(Motorista e 

Operadores de 

Máquinas). 

1. Exames atestados no item I; 
2. Eletroencefalograma com avaliação 

neurológica; 

3. Exame oftalmológico com acuidade 
visual e fundo de olho; 

4. Audiometria total. 

III – Para os 

cargos cuja 

função seja 

manipulação 

de alimentos e 

bebidas 

1. Exames atestados no item I; 

2. Coprocultura; 

3. VDRL; 

4. Protoparasitologia; 

5. Urina tipo I 

IV – Para os 

cargos cuja 

função seja 

limpeza e 

higienização de 

ambientes 

1. Exames atestados no item I; 

2. Raio X coluna Vertebral (AP e P), 
Cervical, Torácica e Lombo Sacral. 

V – Para os 

cargos de 

professor 

1. Exames atestados no item I; 

2. Exame otorrinolaringológico de cordas 

vocais; 
3. Audiometria (com laudo 

fonoaudiológico); 

4. Exame oftalmológico com acuidade 
visual e fundo de olho; 

5. EEG (Eletroencefalograma com parecer 

neurológico): 

 

ANEXO III 

DECLARAÇÃO DE NÃO ACÚMULO DE CARGOS 

E QUE NÃO RECEBE PROVENTOS DE APOSENTADORIA 

 

Eu,______________________________________________________

________________, abaixo assinado, portador(a) do RG 

n°_________________________________________, e do CPF sob o 

n° ______________________________________, DECLARO(A) 

para fins de posse no cargo de 

__________________________________________________ do 

Quadro de Servidores da Prefeitura  Municipal de Primavera do Leste, 

QUE NÃO ESTÁ em disponibilidade, em licença para tratar de 

interesse particular, nem OCUPA NENHUM cargo, função ou  
 

00835.15-21 OLDAIR JOSE RIBEIRO ROCHA 

01399.15-39 MARIO APARECIDO PEREIRA 

00906.15-46 RONILSON ALVES DE MORAES 

00866.15-10 MATHEUS MORALES CASTANHA 

01542.15-0 MARCOS FARIAS NEVES 

01336.15-57 GIVANILDO BATISTA DA SILVA 

00659.15-11 CLAIR FERREIRA MENDES 

04951.15-46 EDSON MARCIO DA SILVA XAVIER 

04700.15-38 SANDRO MARTINS KRUSQUEVIS 

00473.15-23 CRISTIANO ROBERTO BATISTA SOARES 

01949.15-25 ALVARO CARLOS FERNANDES NOGUEIRA 

01598.15-54 HUGNEY PEREIRA DE ANDRADE 

02762.15-46 JAIR MARINHO SANTANA 

03144.15-45 ELSON JONY DE SOUSA FERNANDES 

MOTORISTA – Categoria “E”  

INSC. NOME 

03079.16-44 IVAIR NATAL BREDA 

02881.16-41 JOSE ALVES SILVA 
 

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 04 de novembro de 2015. 

ERICO PIANA PINTO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

ANEXO I 
DOS DOCUMENTOS PARA NOMEAÇÃO E POSSE 

I – Para 

todos os 

cargos 

1.  Cédula de Identidade ou carteira de Identidade 
Profissional, se for o caso; * 

2.  CPF; * 

3.  Certidão de nascimento ou casamento ou averbação, 
se houver; * 

4.  Diploma na área de atuação exigida no Edital, 
reconhecido pelo MEC; * 

5.  Comprovante de inscrição no PIS/PASEP; 

6.  Titulo de Eleitor e comprovante de votação da última 
eleição; * 

7.  Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 
anos;  

8.  CPF do cônjuge e filhos maiores de 18 anos; 

9.  Carteira de vacinação para filhos menores de 14 
anos; 

10.  Certificado de Reservista, de isenção ou de 
dispensa do Serviço Militar (se do sexo 

masculino);* 

11.  Carteira de Trabalho (página de identificação do 

trabalhador frente e verso); 

12. Comprovante de endereço atualizado; 

13.  2 fotos 3x4 recente; 

14.  Atestado de Sanidade e Capacidade Física APTO 
(original) expedido pela Junta de Perícias Médicas 

do Município; 

15.  Comprovante de conta bancária, no banco HSBC, 

que administra a folha de salários; 

16. Exames Médicos, conforme Anexo II; 

17. Declaração de não acúmulo de cargo - Anexo III; 

18. Declaração de que não foi demitido por justa causa 
– Anexo IV;  

19. Declaração de bens e valores que constituem seu 
patrimônio e de seus dependentes – Anexo V; 

20. Questionário para avaliação da capacidade de 

saúde física e mental – Anexo VI; 

21. Certidão negativa de antecedentes criminais; 

22. CPF do pai e da mãe;  

23. Outros que estiverem presentes no edital do 
Concurso. 

II – Para 

os cargos 

com 

profissão 

1. Documentos do item I; 

2. Certidão comprobatória de registro no respectivo 

Conselho de Classe; 

 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste - MT•Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

emprego público junto à Administração Pública Direta, Autarquias, 

Fundações, Empresas Públicas, Sociedade de Economia Mista, suas 

subsidiarias e sociedades controladas direta ou indiretamente pelo 

poder público, de conformidade com os incisos XVI e XVII do art. 37, 

da Constituição Federal de 1988. 

DECLARA, outrossim, QUE NÃO PERCEBE proventos de 

aposentadoria decorrente do art. 40 ou dos arts. 42 e 142 da CF/88, que 

seja inacumulável com a carreira em que tomará posse. 

DECLARA, mais, estar ciente de que deve comunicar à Prefeitura 

Municipal de Primavera do Leste qualquer alteração que venha a 

ocorrer em sua vida funcional que não atenda às determinações legais 

vigentes relativamente à acumulação de cargos, sob pena de responder 

processo administrativo disciplinar previsto na Lei Municipal nº 679 de 

25 de setembro de 2001. 

DECLARA, ainda, estar ciente de que prestar declaração falsa é crime 

previsto no art. 299 do Código Penal Brasileiro, sujeitando-se às penas, 

sem prejuízo de outras sanções cabíveis. 

DECLARA, por fim, que toma ciência de toda a legislação supra 

referida. 

 

Primavera do Leste - MT, ______ de ______________de __________ 

 

 

________________________________________________ 

Assinatura 

 

ANEXO IV 

DECLARAÇÃO DE QUE NÃO FOI DEMITIDO POR JUSTA 

CAUSA  

 

Eu,______________________________________________________

________________, abaixo assinado, portador(a) do RG 

n°_________________________________________, e do CPF sob o 

n° ______________________________________, DECLARO(A) 

para fins de posse no cargo de 

__________________________________________________ do 

Quadro de Servidores da Prefeitura  Municipal de Primavera do Leste, 

QUE NÃO FUI, demitido(a) por justa causa em decorrência de 

processo administrativo ou criminal do Serviço Público Federal, 

Estadual ou Municipal, da administração direta ou indireta, e que não 

me encontro respondendo a nenhum processo dessa natureza. 

DECLARO ainda, ter ciência de que a não veracidade da informação 

prestada poderá acarretar responsabilização civil, penal e 

administrativa, gerando as conseqüências previstas em lei. 

 

Primavera do Leste, ______ de ______________de __________. 

 

 

 

________________________________________ 

Declarante 

 

ANEXO V 

DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES 

 

Eu,______________________________________________________

________________, abaixo assinado, portador(a) do RG 

n°_________________________________________, e do CPF sob o 

n° ______________________________________, DECLARO(A) 

para fins de posse no cargo de 

__________________________________________________ do 

Quadro de Servidores da Prefeitura  Municipal de Primavera do Leste, 

em cumprimento às disposições legais pertinentes que: 

a) [   ] Não possuo bens e valores patrimoniais. 

b) [  ] Integram meu patrimônio os bens e valores discriminados no 

quadro abaixo (imóveis urbanos ou rural, veículos, máquinas, 

semoventes, dinheiro, títulos, ações ou qualquer bens e valores 
 

patrimoniais localizados no País ou Exterior). 

DISCRIMINAÇÃO DO BEM 

 

VALOR 

(R$) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

OBS: A presente declaração deverá abranger o patrimônio do cônjuge, 

companheiro(a) filho(a) ou qualquer pessoa que viva sob a dependência 

econômica do declarante. 

 

Declaro ainda ter ciência de que a não veracidade das informações 

prestadas poderá acarretar responsabilização civil, penal e 

administrativa, gerando as conseqüências previstas na legislação 

vigente. 

 

Primavera do Leste, ______ de ______________de __________. 

 

 

_______________________________________ 

Declarante 

 

ANEXO VI 

QUESTIONÁRIO PARA AVALIAÇÃO  

DA CAPACIDADE DE SAÚDE FISICA E MENTAL 

Senhor(a) Candidato(a) 

Esta declaração é pessoal e deve corresponder com a realidade 

fática. Esse documento é sigiloso e permanecerá em seus assentos 

funcionais. Em caso de informações falsas será apurada em data 

oportuna, através de instrumento próprio, sem prejuízo de 

responsabilização cível e criminal. 

Nome:  

Idade:  Sexo: (    ) F  (   ) M Cargo: 

RG: CPF: 

 

Responda as perguntas abaixo: 

 

1) Você tem apresentado ou já apresentou alterações de saúde?   

(    ) Sim          (    ) Não 

 Se sim, descrevê-las (quando, como, por que, etc.): 

 

2) Quando você procurou atendimento médico (clínico geral ou 

especialista) para verificar os sintomas? 

(    ) Nunca                  (    ) Nos  últimos 2 anos               (    ) Nos 

últimos 5 anos           (    ) Não sei 

 

3) Está em uso de medicamentos nos últimos 30 dias? (   ) sim  (    ) não 

Se sim, descrever: quais medicações, quando começou a tomar, por 

quanto tempo deverá fazer uso, se o medicamento é continuado. 

 

4) Faz tratamento de saúde fora do domicilio? (    ) sim          (    ) não 

Em caso afirmativo, citar o Município e Estado:  

 

5) Você já foi internado em hospital?  (   ) Sim  (   )Não 

Quando e porque?  

 



 

DIOPRIMA-Diário Oficial de Primavera do Leste - MT•Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2015•Edição 805•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6) Você apresenta deficiência auditiva ou visual? 

(   ) Sim                     (   ) Não                      (   ) Não sei  (   ) As vezes 

Qual? 

  

7) Você apresenta algum defeito físico? 

(   ) Sim                       (   ) Não                   (   ) Não sei      

Qual? 

 

8) Você já se envolveu em acidentes? 

(   ) Sim                        (   ) Não  

Qual? 

 

9) Você apresenta alguma doença que necessita acompanhamento 

ambulatorial como Diabetes, insuficiência renal, hemofilia, problemas 

cardíacos, batedeira, cansaço fácil, problemas neurológicos, etc? 

(   ) Sim                       (   ) Não                     (   ) Não sei 

Qual? 

 

10) Você já teve „‟Desmaios‟‟, ‟‟ Ataques‟‟, ‟‟Crises Convulsivas‟‟, 

„‟Tonturas‟‟, ‟‟Sonolência Diurna‟‟, Insônia‟‟? 

(   ) Sim                       (   ) Não                     (   ) Não sei 

Há quanto tempo? 

Quando foi a última vez? 

 

11) Você tem apresentado ou já apresentou alterações emocionais e/ou 

de comportamento?   

 (   ) sim          (    ) não                 Se sim, descrevê-las (quando, como, 

por que, etc.): 

 

12) Você já necessitou ou faz algum tratamento psiquiátrico? 

(   ) Sim                  (   ) Não                    (   ) Não sei 

Qual, quando e por quê?  

 

13) Está em uso ou já fez uso de medicações psicotrópicas 

(antidepressivos, benzodiazepínicos, barbitúricos, antipsicóticos, 

anticonvulsivantes, etc., nos últimos 30 dias? (    ) sim          (    ) não ,   

Se sim, descrever (quais medicações, quando, por quanto tempo, etc.): 

 

14) Faz uso de álcool e/ou Substâncias Entorpecentes?  (   ) sim (  ) não. 

Em caso afirmativo para a pergunta acima descrever a forma de uso 

(idade de início, quantidade e freqüência de uso, prejuízos pessoais, 

etc.): 

 

15) Você (Caso não se encaixar em nenhuma situação, NÃO 

MARCAR): 

(    ) tem dificuldade de esperar. 

(    ) age muitas vezes antes de raciocinar. 

(    ) é explosivo(a). 

(    ) come, compra e/ou joga sem muito controle. 

(    ) fica muito tenso, está o tempo todo tenso, com “os nervos à flor da 

pele”, 

(    ) não consegue organizar seus afazeres devido ao nervosismo, etc. 

(    ) passa mal diante de desafios, 

(    ) entristece com facilidade e tem dificuldades em reverter à tristeza. 

(    ) acha que os outros são melhores ou fazem as coisas sempre melhor 

do que você. 

(    ) prefere ficar mais sozinho(a). 

(    ) prefere fazer atividades mais solitárias. 

(    ) sente-se ansioso(a) diante de pessoas principalmente se não as 

conhece ou conhece pouco. 

 

16) Outras anotações: 

 

Eu 

_________________________________________________________

_declaro sob pena de responsabilidade que as informações neste 

documento expressam a verdade. 

  

 

 

Primavera do Leste, ______ de ______________de __________. 

 

 

 

________________________________________ 

Declarante 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Primavera do Leste alcança 

72% de cobertura de 

esgotamento sanitário 
 

 

Parceria garante mais uma 

escola de Ensino Infantil para 

Primavera 
 

 

 

 

 


